
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 72 
 

Data 27/06/2012 

 
OGGETTO: 

 

Art.2, comma 594 e seguenti, Legge 24.12.2007 nr. 244 
(Finanziaria 2008) - Approvazione Piano Triennale 2012/2014 di 
razionalizzazione e contenimento delle spese di funzionamento. 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 19,45 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 

• la legge n. 244 del 24.12.2007 (legge finanziaria 2008) prevede alcune importanti disposizioni 
dirette al contenimento ed alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle pubbliche 
amministrazioni;  

• che, in particolare, l’articolo 2, comma 594, prevede che ai fini del contenimento delle spese di 
funzionamento delle proprie strutture, le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 
2, del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni adottino piani triennali 
per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo:  
� delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 

nell’automazione d’ufficio;  
� delle autovetture di servizio attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi 

alternativi di trasporto, anche cumulativo;  
� dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali;  



• che il comma 597 del medesimo art. 2 impone alle amministrazioni pubbliche di trasmettere a 
consuntivo e con cadenza annuale una relazione agli organi di controllo interni ed alla sezione 
regionale della Corte dei Conti competente;  

• che il comma 598 prevede, infine, che i suddetti piani siano resi pubblici con le modalità 
previste dall’articolo 11 del D.Lgs. 165/2001 e dall’articolo 54 del codice dell’amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005);  

 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 23.03.2011 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento nel periodo 
2011/2013;  
 
ACCERTATO che gran parte delle previsioni in esso contenute non hanno trovato attuazione, per cui è 
intendimento di questa Giunta Comunale confermare, con alcuni adeguamenti, il suddetto piano in 
considerazione dell’importanza degli obiettivi ivi previsti; 
 
ATTESA  la necessità di provvedere in merito; 
 

VISTI  i pareri favorevoli dei Responsabili dei Settori: Affari Generali e Personale, Urbanistica ed 
Edilizia Pubblica, Lavori Pubblici e Tecnologici e Finanziario, ciascuno per quanto di propria 
competenza, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il piano triennale di razionalizzazione di alcune 

spese di funzionamento nel periodo 2012/2014 allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. Di comunicare il presente atto ai Responsabili di settore per la realizzazione delle azioni e degli 

interventi previsti nel piano; 
 
3. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Art.2, comma 594 e seguenti, Legge 24.12.2007 nr. 244 (Finanziaria 2008) - 

Approvazione Piano Triennale 2012/2014 di razionalizzazione e contenimento 
delle spese di funzionamento. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

F.to Dott. Simone Farris 
 
Data, 27/06/2012 

Il Responsabile 
del Settore Urbanistica ed Edilizia Pubblica  

F.to Ing. Silvia Serra  
 

Data, 27/06/2012 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile 
del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 
 
 
Data, 27/06/2012  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA-CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to Rag. Consuelo Carta 

 
 
Data, 27/06/2012  

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 12/07/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 27/06/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 12/07/2012 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 12/07/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


